连救〔2011〕7号
关于印发《市急救中心
一次申告待岗制度》的通知

各科室：

为了加强中心人员管理，特制定《市急救中心一次申告待岗制度》，现印发给你们，希严格遵照执行。

附：《市急救中心一次申告待岗制度》
二〇一一年四月十一日

	连云港市急救中心办公室           2011年4月11日印发

共印：11份
市急救中心一次申告待岗制度
为进一步加大行风建设力度，强化全体职工的服务意识，规范服务行为，切实提高医疗急救水平和服务质量，结合我中心实际情况，现就一次申告待岗制度作出如下规定：
一、指导思想

坚持“以病人为中心”，社会满意为目标，通过执行一次申告待岗制度，进一步端正服务思想，增强服务意识，改善服务态度，提高服务质量和社会满意度，树立120卫生窗口行业良好形象。

二、实施范围、对象
实施范围：中心各科室。

实施对象：中心全体干部、职工（含临时工）。

三、申告范围

因病人、病人家属、社会各界、单位内部申告以及各类检查考核中确有下列问题之一者实行待岗：

1、缺乏职业责任感，违反技术操作规范，发生责任性和技术性事故或发生重大医疗差错的；

2、不遵守劳动纪律，擅离工作岗位的；

3、无正当理由拒绝或延误出救病人的，出救后收费不出具正式发票的；

4、利用工作之便，收受病人及家属钱物或红包的，吃、拿、卡、要的（认定收受红包是指医务人员收受红包超过二十四小时未退还，有病人或家属举报者）；

5、在业务往来、汽车维修、基建项目、药品器械等物资购销过程中私自收受回扣、好处费的；

6、未经中心批准擅自从事第二职业，动用单位车辆、设备器材及医疗仪器为科室和个人谋取私利的；

7、私自向病人或家属出售药品和其它物品的；

8、弄虚作假、违反规定、出具与病情不符的诊断证明的；

9、在接听急救电话或出救服务中态度生硬、语言不文明，与病人及其家属发生争吵，经查实责任在我方的，或当着病人及家属的面本中心工作人员相互间发生争吵的；

10、缺乏本职工作能力，且不求进取，不能履行岗位职责的；

11、行政后勤人员无正当理由办事拖拉扯皮，服务不到位，影响一线急救工作的；

12、不执行单位有关规章制度，不服从组织分配和领导安排，无政府主义严重，造成不良影响的；单位职工相互发生严重争吵影响正常工作的，同事间搬弄事非，影响安定团结的；

13、上班迟到、早退、脱岗，一个月内超过三次以上的，旷工一天以上的；

14、因工作失职、造成单位经济损失的；

15、违反计划生育有关规定的；

16、其他有损单位形象、信誉行为的。

四、处理程序

1、接到申告和举报后，由中心主任汇同党支部、工会、办公室及其被申告者科室负责人组成接受申告工作组。

2、接受申告工作组负责调查、核实申告的问题，并形成书面材料，经开会集体讨论，确认申告内容是否符合待岗处理规定，做出处理决定。

3、中心领导将调查处理结果及时答复申告人，并通知被申告者，受待岗处理的材料由办公室归档备查。

4、一次申告待岗时间为  ～  天，在待岗期内，待岗人员接受政治思想、职业道德、业务技术方面学习教育，也可由办公室安排其他工作。

5、待岗期间只发基本工资，当年考核不得评为优秀。情节严重，直接影响中心或全系统声誉，或一年内受到两次待岗处理或待岗期间不认真检查错误，不参加学习，不服从安排，中心可以责令其下岗。

6、临时工受到一次申告处理，即解除劳动合同，进修人员受到一次申告处理，取消进修资格，实习生受到一次申告处理，退回原单位。

7、一次申告待岗制度可与我中心制订的《管理规范》中有关违反职业道德、纪律的规定同时处罚。

五、复岗

1、待岗人员通过教育、学习、培训，在提高认识的基础上，对自己的服务态度、医德医风、医疗技术等方面存在的问题作出深刻的书面检查，且待岗期满方可申请复岗。

2、相关科室对待岗人员进行综合考核，对其待岗期间的表现作出书面意见报中心领导，并对待岗期内人员受教育、培训等情况进行综合评定。

3、中心领导根据综合评定情况，提出待岗人员能否上岗意见，交中心办公会讨论通过或职工大会决定后方可复岗。

六、实施原则

一次申告待岗制度是从严治中心，加大行风建设工作力度的重要措施，是加强医德医风建设的有效手段，对一次申告待岗要坚持“实事求是”、“惩前毖后，治病救人”的原则、集体讨论和按组织程序审批的原则，应当以事实为依据，准确地认定错误的性质，区别不同情况，依照本规定，给予恰当的处理。坚持从严管理的原则，对于严重违反中心纪律和规章制度，损害单位利益和形象，确实不能履行岗位职责的人员，经查实必须严肃处理，不得姑息迁就。

PAGE
2